---

<sup>1830</sup> C: omite.

<sup>1831</sup> C: duos.

<sup>1832</sup> D: medium.

<sup>1833</sup> C: Azenari.

<sup>1834</sup> CD: frater.

<sup>1835</sup> C: duos.

<sup>1836</sup> D: medium.

<sup>1837</sup> C: Vnisculi.

<sup>1838</sup> C: Genlosa.

<sup>1839</sup> C: vnum. D: I.

<sup>1840</sup> C: Garcia.

Galinnonis magistru firmes. Sancio Asnari teste. Que mutorun terras de Padule, et presumus in Sopenna<sup>1841</sup>. Sancio Asnari de Arripa firmes<sup>1842</sup>.

Facta karta<sup>1843</sup> in era<sup>1844</sup> T. LXXX. III.<sup>1845</sup>, III<sup>1846</sup> idus februarias<sup>1847</sup>.

Regnante rex Ranimiri Sancio in Aragone et in Superarbi<sup>1848</sup>, episcopus domnus Garsea in Aragone, Blasco abba in Sancti Iohannis<sup>1849</sup>.

**1045-febrero-[25 ó 28]<sup>1850</sup>.**

**37**

*Aznar Iñiguez dona al monasterio de San Andrés de Fanlo todo su patrimonio excepto una viña y tres campos reservándose el uso del mismo durante su vida. Asimismo dispone que se de al citado monasterio la viña y los campos que no le concede en un principio si no hace donación mediante documento a sus hijos o nietos.*

UPRBML, Ms. Codex 107 (before Ms. Lea 594), *Cartulario de San Andrés de Fanlo*, ff. 98r-98v. B.

E. IBARRA Y RODRÍGUEZ, *DRI*, nº 34, p. 65.

A. CANELLAS LÓPEZ, *CDAF*, nº 23, p. 79.

C. LALIENA CORBERA y E. KNIBBS, *CSAF*, nº 91, pp. 146-147.

Donum Aznar Enneconis.

[I]n nomine Genitoris ac Redemptoris. Hec est cartula traditionis quo ego fatio Aznariz Enneconis ad honorem Sancti Saluatoris et omnium sanctorum merita qui sanctos reconditi sunt in locum qui uocitant Fanlum. Trado in hunc locum pronominata omnia mea hereditate illos que uinea una qui est ante uilla de Arregazuelo et III agros: illum de illa ualle et alia de Petra Incisa et alio de Ripa de Solano. Extractas prenominatas trado omnia

---

<sup>1841</sup> C: Sopena.

<sup>1842</sup> CD: frater.

<sup>1843</sup> C: carta.

<sup>1844</sup> C: aera.

<sup>1845</sup> C: M. LXXX. III.

<sup>1846</sup> C: sexto.

<sup>1847</sup> C: februarii.

<sup>1848</sup> C: Suprarbi.

<sup>1849</sup> C: Ioannis. D: Ihoannis.

<sup>1850</sup> Para la fecha consúltese el estudio de este documento en el capítulo nº 6. Cfr. R. VIRUETE ERDOZÁIN, Aragón en la época de Ramiro I, vol.I, capítulo VI La cronología: sistemas de cómputo del tiempo y datación de los documentos.

alia mea hereditate ad integritatem, et si ista sic ex alia suprascripta, si mihi opus fuerit, ut habeam illam et post obitum meum fiat in honorem Sancti Saluatoris. Et si fecerim cartam ad unum de meis filiis aut neptis, ut habeant illa uinea et illas tres terras et si non fecerim cartam, quod sedeat ad Sancti Saluatoris cum illo alio pro remedio anime mee. Ego Acenar Enneconis feci hanc cartam presentem abbate do[mp]no Banço de Sancti Saluatoris et senior Fortunio Dat et senior Fortun Lopez et senior Enneco Lopiz et ante presentes illos de Lasieso, id est dompno Garcia et Galin Aznari presbiter et Alarico Oriol et filio Uita et illos alios de tota illa uilla et Enneco presbiter et presbiter Galindo de Astaun et senior Sancio Enneconis et senior Garcia Belasquez.